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Turvallisuussuunnitelman päivittäminen v. 2021

31/01.014/2014

KH § 60

Selostus:  Valtioneuvoston periaatepäätös, "Hyvä elämä-turvallinen arki",
sisäisen turvallisuuden strategiasta (5.10.2017) sekä

  Sisäministeriön julkaisu 2019:2 (julkaistu tammikuussa 2019):
Turvallisuutta kaikkialla, paikallisen ja alueellisen
turvallisuussuunnitelman kansalliset linjaukset ohjaavat ja tukevat
kuntien, seutukuntien ja maakuntien alueella tehtävää
turvallisuussuunnittelua.

  Turvallisuussuunnittelu on pitkäjänteinen, järjestelmällinen ja
koordinoitu prosessi paikallis- ja aluetason turvallisuuskysymysten
ratkaisemiseksi eri toimijoiden yhteistyönä.

  Turvallisuussuunnittelu on ihmis- ja väestölähtöistä; sen tavoitteena
on parantaa alueen asukkaiden ja yhteisöjen turvallisuutta sekä
turvallisuuden tunnetta.

  Paikallinen turvallisuussuunnittelu on väline ennaltaehkäisevän
turvallisuustyön hoitamiseksi ja kehittämiseksi.
Turvallisuussuunnittelussa yhteistyö on keino edesauttaa
turvallisuuteen liittyvien asioiden tarkastelua kokonaisuutena.
Käytännön tasolla yhteistyön tavoitteena on lisätä
poikkihallinnollisuutta siten, että eri alojen asiantuntijat
työskentelevät yhdessä yhteisen päämäärän saavuttamiseksi.

  Paikallisesti päätetyt toimenpiteet sisältyvät yhteistyössä
viranomaisten, järjestöjen ja elinkeinoelämän kanssa valmisteltuun
turvallisuussuunnitelmaan.

  Turvallisuussuunnitelman yhtenä tavoitteena on lisätä myös
asukkaiden tietoa siitä, miten heidän turvallisuuttaan ja
turvallisuuden tunnetta parannetaan. Turvallisuussuunnitelma on
samalla asukkaille väylä vaikuttaa turvallisuuttaan koskevaan
päätöksentekoon. 

  Savonlinnassa turvallisuussuunnittelua on toteutettu  siten, että
kaupunginvaltuusto on hyväksynyt ensimmäisen
turvallisuussuunnitelman 31.1.2011.

  Turvallisuussuunnitelman mukaan turvallisuustyöryhmän tehtävänä
on seurata turvallisuustilannetta ja ryhtyä tarvittaviin toimenpiteisiin
turvallisuuden parantamiseksi, sekä päivittää turvallisuussuunnitelma
vuosittain. Kaupunginhallitus on on vuosittain hyväksynyt



turvallisuussuunnitelman päivitykset.

  Savonlinnan kaupungin turvallissuusjohtoryhmä kokoontuu
kaupunginjohtajan kutsusta vähintään kerran vuodessa, viimeksi
8.2.2021. Turvallisuusjohtoryhmässä on edustettuina eri
viranomaistahojen edustajia: poliisi, pelastuslaitos, seurakunta,
Sosteri, nuorisotoimi.

  Turvallisuusjohtoryhmäon käsitellyt liitteenä A olevan Savonlinnan
kaupungin turvallisuussuunnitelman 8.2.2021.

  Savonlinnan kaupungin turvallisuussuunnitelmassa on kuvattu
toimintaympäristö ja turvallisuusanalyysi sovittujen
painopistealueiden osalta.

  Turvallisuussuunnitelman osana on Savonlinnan kaupungin
turvallisuussuunnitelman toimenpideohjelma v. 2020-2021.
Toimenpideohjelmassa määritellään turvallisuuden parantamista
koskevat tavoitteet ja painopisteet sekä konkreettiset toimenpiteet
turvallisuuden parantamiseksi.

  8.2.2021 turvallisuusjohtoryhmän käsittelyssä nousi vahvasti esille
poliisin, päihdetyöryhmän, Sosterin lasten palveluiden sekä
nuorisotyön edustajien taholta nuorten päihteilyn tilannekuva:
"Savonlinnan seudun nuorten päihteily on lisääntynyt ja laajentunut
(ei enää alkoholi vaan muut päihteet/lääkkeet lisänä) ja lasten kokeilu
tai jopa jo aloitus päihteilyyn on lisääntynyt. Myös huoltajien
päihdepulmat ovat lisääntyneet. Päihteiden saamisen helppous ja
jopa tyrkyttäminen on lisääntynyt. Perheiden ja nuorten syrjäytyminen
lisää päihteiden käyttöä. Uskomme, että perheet käyttävät ongelmien
ratkaisuun päihteitä entiseen malliin.

   Korona on lisännyt kotipäihtymistä ja sen ohessa kotiväkivaltaa jne.
  lisäksi etäkontaktit tuovat lisähaastetta ongelmien tunnistamiseen ja

niissä yksilön tukemiseen. Ensisijaisesti jalkautuvaa ja muita toimijoita
kokoon nivovaa toimijaa kaivataan."

  Edellä esitettyyn viitaten Savonlinnan kaupungin ehkäisevän
päihdetyön monialainen työryhmä esittää yhden nuorten
päihdetyöntekijän rekrytoimista Itä-Savon Sairaanhoitopiirin
kuntayhtymään.

Tarve ja perustelut:
  Savonlinnasta puuttuu nuorten päihdetyöntekijä ja sellaisen tarve on

noussut esille useassa eri verkostossa.
  A-klinikka ei hoida alaikäisiä päihteiden käyttäjiä, mutta jos

vanhemmat tai sosiaalityöntekijät vaativat, niin siellä voidaan ottaa
huumeseulat nuoresta ja käydä muutamia keskusteluja päihteisiin
liittyen. Tämän jälkeen voidaan tarjota keskusteluapua
perhepalvelukeskuksen kautta.



  Savonlinnassa päihteitä käyttävälle nuorelle voidaan tarjota
esimerkiksi perhepalvelukeskuksen palveluita tai ankkuritiimin
palveluita. Nuori voi olla myös yhteydessä oman koulunsa
opiskeluhuollon psykologi- ja kuraattoripalveluihin sekä koulu- ja
opiskeluterveydenhuoltopalveluihin kouluterveydenhuoltoon ja
vanhemmat voivat ottaa yhteyttä lastensuojeluun. Myös
nuorisopsykiatriaa voi konsultoida. Näissä missään ei voida tehdä
hoitosuunnitelmaa tms., joka täysi-ikäisten päihteiden käyttäjän
kohdalla voidaan tehdä. Usein nuoren pitkittynyt päihdeongelma
johtaa lastensuojelun sijoitukseen.

  Nuorten päihdetyöntekijän tulisi voida jalkautua kouluille ja
verkostotapaamisiin, jotta päihdetyön ennaltaehkäisevä malli
toteutuisi.

  Päihdetyöntekijän palkkakustannus vuositasolla on n. 34 000 -
  40 000 euroa

  (valmistelu: hallintopäällikkö Seija Hytönen puh: 044 417 4044)

Kaupunginjohtajan esitys:
  Kaupunginhallitus hyväksyy liitteenä A olevan Savonlinnan

kaupungin turvallisuussuunnitelman, joka päivitetään vuosittain.
  Lisäksi kaupunginhallitus päättää, että Sosterin kanssa neuvotellaan

päihdetyöntekijän rekrytoimisesta ennaltaehkäisevään työhön.

Käsittely:  Esteellisinä kokouksesta poistui pj Kirsi Torikka(HallL 28 § 1 m. 4 k).
  Puheenjohtajana toimi I vpj Eija Stenberg.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet: Itä-Savon sairaanhoitopiirin ky (Sosteri)


